
 
ОПОРНИЙ ЗАКЛАД «СМІДИНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ»  

НАКАЗ 

31.08.2023                                            с.Смідин                                № 81 

Про організацію роботи з питань 

протидії насильству та булінгу 

           

На виконання Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих 

актівУкраїни, щодо протидії булінгу» від 18.12.2018 року № 2657-VІІІ, листа  

МОН України від 29.01.2019 року No1/11-881 «Рекомендації для закладів 

освіти щодо застосування норм Закону України» та з метою своєчасного 

вжиття заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу, 

 

 НАКАЗУЮ: 

 1.Призначити відповідальною особою за проведення з учасниками освітнього 

процессу виховної роботи із запобігання домашньому насильству та булінгу 

заступника директора з навчально- виховної роботи Нероду Інну Юріївну. 

2. Створити комісію з розгляду випадків булінгу у складі: 

Омельчук М.Л. – директора школи, голова комісії; 

Нероду І.Ю.- заступника директора з навчально- виховної роботи, член 

комісії; 

Бурдак Т.В.  – соціальний педагог, член комісії; 

Батько / мати учня з яким стався випадок булінгу, член комісії. 

Класний керівник - в якому стався випадок булінгу, член комісії. 

2.Затвердити план заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу 

(цькуванню) в закладі . 

                                                                          До 10.09.2023 року Нерода І.Ю. 

3. Інформувати невідкладно директора закладу про випадки булінгу та 

домашнього насильства. 

                                                                              Постійно. Працівники закладу 

4. Затвердити порядок подання та розгляду звернень про випадки булінгу в 

закладі від учнів, їх батьків, законних представників, іншихосіб. 

                                                                                                        

5. Затвердити порядок реагування на доведені випадки булінгу та 

відповідальність осіб причетних до булінгу 

                                                                                                        

6. Розмістити на веб-сайті закладу наступнуінформацію: 

– правила поведінки здобувачів освіти в закладі; 

– план заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в 

закладі; 

– порядок подання та розгляду звернень про випадки булінгу в закладі від 

учнів, їх батьків, законних представників, інших осіб; 

– порядок реагування на доведені випадки булінгу та відповідальність осіб 

причетних до булінгу; 



– корисні посилання для учнів, батьків, педагогічних працівників щодо протидії 

булінгу. 

                                                                                                       До 15.09.2023 р.  

7. Організацію виконання цього наказу покласти на заступника директора з 

навчально-виховної роботи Нероду І.Ю., 

8. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

Директор ОН «Смідинський ліцей»                                     Марія ОМЕЛЬЧУК 


